
 

 

 

 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

  

B i s k u p s k é  g y m n á z i u m  

V a r n s d o r f  

O b s a h   

1 . P r o j e k t o v ý  d e n  5 .  1 0 .  2 0 2 1  

2 . P r o j e k t o v ý  d e n  4 .  1 1 .  2 0 2 1  

3 . P r o j e k t o v ý  d e n  4 .  0 3 .  2 0 2 2  

      

Jana Paulusová 

Účastníci projektu: 

Elizabeth Klimešová Johana Paříková 

Vendula Blažková Jan Paulus 

Jana Kadlecová  Nela Limberská 

Kateřina Brzáková Jakub Moule 

Luise Šimonovská Pavlína Šnoblová 

Michaela Valečková 

 

Linda Suchardová 

  

 



 

 

1. projektový den 

Pro velký zájem o tento druh papírové techniky se 

tento školní rok opět konal Quilling, s názvem 

Quilling pro pokročilé. Skupinu tak tvořili žáci se 

zkušenostmi i bez nich. Pracovní prostředí kolem 

hranatého stolu se osvědčilo, tak jsme se opět sešli 

kolem lavic tak, abychom na sebe dobře viděli. Před 

vlastním projektovým dnem si každý pořídil nebo 

oprášil potřebný materiál a vyzkoušel si řadu tvarů, 

ze kterých vybral ten, co mu bude nejlépe 

vyhovovat. Na první projektový den si každý žák 

přinesl potřebný materiál k výrobě ozdoby na 

stromeček, dárku či dekorace: proužky papírů různé 

tloušťky, lepidlo, špejle, šablonu na tvary a předlohu 

budoucího výtvoru. Seznámili jsme se s technikou 

jednotlivce i jeho představou finální podoby.  

    
 



 

 

2. a 3. projektový den 

Žáci pokračovali v tvorbě, přitom používali dva 

základní postupy. První volili techniku, co vytvoříš, 

to rovnou nalep. Druhá skupina vyráběla nejprve 

náležité tvary, až jich bylo dostatek přistoupili 

k lepení. Výhodou manuální práce je, že je možné 

při ní konverzovat na různá témata. Jak jde škola, co 

je baví, jak tráví svůj volný čas, která forma 

ověřování znalostí jim přijde nejlepší a proč.  Vždy 

jsme si to užili a měli pocit, že čas utíká hrozně 

rychle.  

     

      

 

 



 

 

 

Závěrečný projektový den 21. 4. 2022 
Na poslední prezentační den si žáci přinesli 

všechny výrobky k  vystavení pro ostatní 

spolužáky. Dále jsme si pro návštěvníky  

připravili papíry, lepidlo a špejle, aby si 

vyzkoušeli tuto techniku. Aby si vyzkoušeli, že to 

není tak jednoduché, jak to na první pohled 

vypadá. 

       
 

         

       

 


